3. Glorieux

Enfin, dans les mystères *glorieux* qui viennent ensuite, le même miséricordieux office de la sainte Vierge s'affirme, et même plus

afflatu visentis. In lucem tandem editur Christus, expectatio gentium, ex Virgine editur ; ejusque ad incunabula pastores et magi, primitiae fidei, pie festinantes, Infantem inveniunt cum Maria Matre ejus. Qui deinde, ut semet hostiam Deo Patri ritu publico tradat, vult ipse in templum afferri, ministerio autem Matris ibi sistitur Domino. Eadem, in arcana Pueri amissione, ipsum anxia sollicitudine quaerit reperitque ingenti gaudio.

p.178 - Neque aliter loquuntur Doloris mysteria. In Gethsemani horto, ubi Jesus pavet moeretque ad mortem, et in praetorio, ubi flagris caeditur, spinea corona compungitur, supplicio multatur, abest ea quidem Maria, talia vero jamdiu habet cognita et perspecta. Quum enim se Deo vel ancillam ad Matris officium exhibuit vel tam cum Filio in templo devovit, utroque ex facto jam tum consors cum eo extitit laboriosae pro humano genere expiationis : ex quo etiam, in acerbissimis Filii angoribus et cruciamentis, maxime anime condoluisset dubitandum non est. Ceterum, praesente ipsa et spectante, divinum illud sacrificium, erat conficiendum, cui victimam de se generosa aluerat ; quod in eisdem mysteriis postremum flebilisque observatur : *stabat juxta Crucem Jesu Maria Mater ejus, quae tacta in nos caritate immensa ut susceperet filios, Filium ipsa suum ultro obtulit justitiae divinae, cum eo commoriens corde doloris gladio transfixa.*

In mysteriis denique Gloriae quae consequuntur, idem magnae Virginis benignissimum munus confirmatur, re ipsa uberius. Gloriam Filii de morte - p.179 - triumphantis in

abondamment. Dans le silence elle jouit de la gloire de son Fils triomphant de la mort ; elle le suit de sa maternelle tendresse, remontant dans les célestes demeures ; malgré qu'elle soit digne du ciel, elle reste sur la terre, pour être la meilleure consolatrice et directrice de l'Église naissante, *elle qui a pénétré, au-delà de tout ce que l'on pourrait croire, l'abîme insondable de la divine sagesse*¹.

Et comme l'œuvre sacrée de la Rédemption humaine ne sera pas achevée avant la venue de l'Esprit-Saint promis par le Christ, nous contemplons la Vierge dans le Cénacle où, priant avec les Apôtres et pour eux avec un ineffable gémissement, elle prépare à l'Église la plénitude de ce même Esprit, don suprême du Christ, trésor qui ne lui fera défaut en aucun temps. Mais elle doit remplir plus complètement et à jamais l'office de notre avocate, une fois entrée dans l'éternelle vie. Nous la voyons transportée de cette vallée de larmes dans la cité sainte de Jérusalem, entourée des chœurs angéliques ; nous l'honorons exaltée dans la gloire des Saints, couronnée par Dieu son Fils d'un diadème étoilé, et assise auprès de lui, reine et maîtresse de l'univers.